
 

 

 

 
Decreto n.2690  

 

IL RETTORE 
 

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 196/ 2003 e s.m.i, recante il codice di protezione dei dati personali; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 
con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master dell’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014;;  

     VISTA la delibera di istituzione ed attivazione  del Master di I Livello in “Economics of 
Globalisation and European Integration” – E.G.E.I., per l’Anno Accademico 
2014/2015, adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche e 
Metodi Matematici, nella seduta del 13/03/2014; 

SENTITO il parere dell’apposita Commissione per Formazione Post Laurea; 

ACCERTATO  che l’ordinamento statutario del Master è conforme a quanto disposto dal Regolamento dei 
Corsi di Master Universitari e Short Master; 

D E C R E T A  

E’ istituito ed attivato, per l’Anno Accademico 2014/2015, ill Master Interuniversitario di I Livello in 
“Economics of Globalisation and European Integration -  E.G.E.I.”, istituito dall’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro – Dipartimento di Scienze Economiche e Metodi Matematici, congiuntamente con altre 
istituzioni universitarie europee ed extraeuropee (Staffordshire University, Universitè de Lille 1, University 
of Antwerp, Prague University of Economics, Free University of Brussels, Universidad de Cantabria, Xiamen 
University of China, Universidade de Brasilia). 

 

Sede Master  
Erasmus  
Mundus Programme 

Livello  Crediti 
Formativi 

Universitari 

Durata 
Corso 
N.ore  

N. min. 
di ammessi 
per   
l’attivazione  

N.max di 
posti per 
l’attivazione  
 

Quota di 
ammissione e 

iscrizione 

Dipartimento di 
Scienze  
Economiche 
Metodi 
Matematici  

Economics of 
Globalisation and 
European 
Integration – EGEI 

Strutture coinvolte: 

Università degli Studi 
di Bari, Staffordshire 
University, Universitè 

I 60 1500 0 40 

€ 54,00 
Contributo 

ammissione 

€ 4,13  
Contributo 
assicurativo 

€ 3.300,00* 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master 

  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

de Lille 1, University of 
Antwerp, Prague 
University of 
Economics, Free 
University of Brussels, 
Universidad de 
Cantabria, Xiamen 
University of China, 
Universidade de 
Brasilia 
 
C.D.D. 13/03/2014 
 

(Prima rata da 
versare all’atto 
dell’iscrizione 

€ 1.800,00 

Seconda rata da 
versare al 

momento della 
presentazione 
della domanda 
per sostenere 
l’esame finale 

€ 1.500,00) 

 

*e’ prevista una parziale esenzione dalle tasse per n. 2 studenti meritevoli per un valore pari a € 
1.500,00 ciascuno. Una graduatoria di merito basata sui criteri di ammissione verrà redatta dalla Commissione di Selezione 

 
 

- Le quote di iscrizione dei frequentanti sono versate sul conto unico di Ateneo. 

- L’Amministrazione Centrale trattiene non oltre il 35 per cento della quota di iscrizione. La 
quota residua, non oltre il 65 per cento, viene assegnata alla Struttura universitaria 
proponente entro tre mesi dalla data di ini9zio delle attività formative del corso e il 
relativo utilizzo viene  affidato al Coordinatore del Master, secondo quanto riportato nel 
piano finanziario. 

- Il Consiglio di Amministrazione definisce, in sede di bilancio di previsione, eventuali 
variazioni alla quota  da destinare al Bilancio autonomo dell’Amministrazione Centrale.  

- In ogni caso una quota variabile tra il 5 e 10 per cento della quota residua potrà essere 
destinata alla Struttura universitaria proponente per le attività integrate di 
funzionamento del Master. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Senato 
Accademico di questa Università.  

            Bari, lì 4.8.2014 
 
 

                                                                                                                        IL RETTORE 
 
 
 
 


